
             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

 
ARRÊTÉ N° 2025_AET_218_BM 

00820251216086 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes, 

- Vu le code général de la fonction publique, 

- Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié, notamment l'article 42 concernant la bourse de l'emploi, 

- Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B et C transmises par les 
collectivités et les établissements publics du département des Ardennes, 

 

ARRÊTE 

Article 1 : 

La liste des créations et vacances d'emplois est établie pour la période du 01/12/2025 au 15/12/2025. 
L’arrêté comporte 91 déclarations. 

Article 2 : 

Le présent arrêté est consultable sur le site internet https://www.cdg08.fr (rubrique « accès à l'emploi 
territorial ») et à l'entrée des locaux du Centre de Gestion. 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes certifie le caractère 
exécutoire de cet acte, dont une ampliation sera transmise à Monsieur le Préfet des Ardennes, et informe 
que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif de 
Châlons-en-Champagne dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le Tribunal 
Administratif peut être également saisi par l'application informatique « télérecours citoyens », accessible 
par le site internet www.telerecours.fr. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr (rubrique 
« Publicité des vacances d'emplois »). 

 Fait à Charleville-Mézières, le 16 décembre 2025 

Le Président, 

 

Régis DEPAIX 
Maire de Montcornet-en-Ardenne 

 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

2 
 

 

V008251205001153001 
ARREUX Rédacteur 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

18h00 
Non 
 

05/12/2025 05/02/2026 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008251128002049001 
AUBRIVES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 
Non 
 

01/12/2025 01/01/2026 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008251212000116001 
CARIGNAN 

Adjoint 
d'animation 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

24h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/12/2025 01/02/2026 

Animateur microfolie médiathèque 
 

V008251201000955001 
CCAS DE 
CHARLEVILLE 
MEZIERES 

Aide-soignant 
de classe 
normale, Aide-
soignant de 
classe 
supérieure 

Poste vacant suite 
à une fin de 
détachement 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

01/12/2025 01/01/2026 

Aide-soignant-e 
 

V008251204001701001 
CCAS DE 
CHARLEVILLE 
MEZIERES 

Infirmier en 
soins généraux 
hors classe, 
Infirmier en 
soins généraux 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 

Oui 
Art. L332-13 du 
code général de 
la fonction 
publique 

04/12/2025 15/01/2026 

INFIRMIER(E) COORDINATEUR(RICE) IDEC  (F/H) 
 

V008251215000186001 
CCAS DE 
CHARLEVILLE 
MEZIERES 

Attaché, Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

15/12/2025 16/02/2026 

Sous-directeur Séniors 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

3 
 

 

V008251215000329001 
CCAS DE 
CHARLEVILLE 
MEZIERES 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 
Non 
 

15/12/2025 01/02/2026 

Chargé(e) d’accueil social au sein du service Premier accueil social 
 

V008251208000916001 
CHAPELLE (LA) 

Rédacteur 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

14h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/12/2025 01/03/2026 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008251202000689001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Technicien, 
Technicien 
principal de 1ère 
classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

02/12/2025 02/02/2026 

Responsable de Production Culinaire H/F 
 

V008251203000828001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Agent de 
maîtrise 
principal, Agent 
de maîtrise 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

03/12/2025 08/01/2026 

REGISSEUR DE SPECTACLE ET D'EVENEMENTIEL  (F/H) 
 

V008251203001132001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

03/12/2025 05/01/2026 

Deux agents de médiation 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

4 
 

 

V008251203001132002 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

03/12/2025 05/01/2026 

Deux agents de médiation 
 

V008251205000126001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal 
de 2ème classe, 
Adjoint 
administratif 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

05/12/2025 12/01/2026 

DEUX AGENTS DE MÉDIATION  (F/H) 
 

V008251205000126002 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal 
de 2ème classe, 
Adjoint 
administratif 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

05/12/2025 12/01/2026 

DEUX AGENTS DE MÉDIATION  (F/H) 
 

V008251205000798001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 
Non 
 

05/12/2025 01/02/2026 

Policier Municipal – Groupe de Soutien et d’Intervention 
 

V008251205000798002 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 
Non 
 

05/12/2025 01/02/2026 

Policier Municipal – Groupe de Soutien et d’Intervention 
 

V008251205000798003 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 
Non 
 

05/12/2025 01/02/2026 

Policier Municipal – Groupe de Soutien et d’Intervention 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

5 
 

 

V008251205000798004 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 
Non 
 

05/12/2025 01/02/2026 

Policier Municipal – Groupe de Soutien et d’Intervention 
 

V008251205000798005 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 
Non 
 

05/12/2025 01/02/2026 

Policier Municipal – Groupe de Soutien et d’Intervention 
 

V008251209000598001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Technicien 
principal de 1ère 
classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

09/12/2025 02/02/2026 

TECHNICIEN EN RESTAURATION COLLECTIVE  (F/H) 
 

V008251210000376001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES Attaché, Attaché 

principal 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

10/12/2025 16/02/2026 

Responsable administratif et juridique 
 

V008251210000381001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Brigadier-chef 
principal, 
Gardien 
brigadier 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 
Non 
 

10/12/2025 02/02/2026 

POLICIER MUNICIPAL - GROUPE DE SOUTIEN ET D'INTERVENTION  (F/H) 
 

V008251210000381002 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Brigadier-chef 
principal, 
Gardien 
brigadier 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 
Non 
 

10/12/2025 02/02/2026 

POLICIER MUNICIPAL - GROUPE DE SOUTIEN ET D'INTERVENTION  (F/H) 
 

V008251210000381003 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Brigadier-chef 
principal, 
Gardien 
brigadier 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 
Non 
 

10/12/2025 02/02/2026 

POLICIER MUNICIPAL - GROUPE DE SOUTIEN ET D'INTERVENTION  (F/H) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

6 
 

 

V008251210000381004 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Brigadier-chef 
principal, 
Gardien 
brigadier 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 
Non 
 

10/12/2025 02/02/2026 

POLICIER MUNICIPAL - GROUPE DE SOUTIEN ET D'INTERVENTION  (F/H) 
 

V008251210000381005 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Brigadier-chef 
principal, 
Gardien 
brigadier 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 
Non 
 

10/12/2025 02/02/2026 

POLICIER MUNICIPAL - GROUPE DE SOUTIEN ET D'INTERVENTION  (F/H) 
 

V008251210000511001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES Attaché, Attaché 

principal 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

10/12/2025 09/02/2026 

RESPONSABLE ADMINISTRATIF ET JURIDIQUE  (F/H) 
 

V008251210000873001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

7h01 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

10/12/2025 01/02/2026 

Animateur éducatif accompagnement périscolaire 
 

V008251210001070001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

10/12/2025 02/02/2026 

Responsable de l'Exploitation, de la Maintenance et de la Rénovation Energétique du Patrimoine 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

7 
 

 

V008251211000258001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale, 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe 
supérieure 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

11/12/2025 13/02/2026 

un(e) auxiliaire de puériculture 
 

V008251212000161001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Prolongation du 
projet 

35h00 

Oui 
Art. L332-25 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/12/2025 01/01/2026 

Médiateur micro-folie 
 

V008251212000196001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/12/2025 01/02/2026 

Médiateur(rice) Micro Folie 
 

V008251212000393001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

12/12/2025 01/02/2026 

Gestionnaire de l’observatoire de la lecture 
 

V008251215000325001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

15/12/2025 01/02/2026 

assistante de gestion administrative 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

8 
 

 

V008251215001512001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une disponibilité 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

15/12/2025 01/02/2026 

Agent polyvalent d’entretien des espaces verts 
 

V008251215001528001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

15/12/2025 01/02/2026 

Agent polyvalent d'entretien des espaces verts 
 

V008251215001549001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

15/12/2025 01/02/2026 

Agent polyvalent d'entretien des espaces verts 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

9 
 

 

V008251215001577001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

15/12/2025 01/02/2026 

Agent polyvalent d'entretien des espaces verts 
 

V008251202000217001 
CHEMERY 
CHEHERY 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une disponibilité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

02/12/2025 19/01/2026 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) 
 

V008251202001192001 
CHEVEUGES Rédacteur 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 
Non 
 

02/12/2025 01/02/2026 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008251208000828001 
CISARM 

Médecin de 1ère 
classe, Médecin 
de 2ème classe, 
Médecin hors-
classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/12/2025 19/01/2026 

Médecin Rhumatologue (100 % ETP) 
 

V008251208001069001 
CISARM 

Aide-soignant 
de classe 
normale, Aide-
soignant de 
classe 
supérieure 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/12/2025 19/01/2026 

Assistant-e médical-e 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

10 
 

 

V008251208001130001 
CISARM 

Infirmier en 
soins généraux, 
Infirmier en 
soins généraux 
hors classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/12/2025 19/01/2026 

Infirmière / infirmier 
 

V008251208001191001 
CISARM 

Adjoint 
administratif, 
Rédacteur 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/12/2025 19/01/2026 

Secrétaire médical-e 
 

V008251215000153001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DES 
CRETES PRE-
ARDENNAISES 

Attaché 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

15/12/2025 02/03/2026 

Chargé de Mission Communication Graphique 
 

V008251201001321001 
COMMUNE DE 
LUCQUY - MAIRIE 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

23h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

01/12/2025 01/01/2026 

Agent d'accueil et postale 
 

V008251201001371001 
COMMUNE DE 
LUCQUY - MAIRIE 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

26h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

01/12/2025 01/01/2026 

Agent technique polyvalent 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

11 
 

 

V008251202000194001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Assistant socio-
éducatif, 
Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

02/12/2025 01/03/2026 

MEPPE CMCA-1173-Travailleur social en aide éducative à domicile 
 

V008251205001322001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

05/12/2025 01/03/2026 

DJF-2362-Un coordonnateur des commandes - chef de pôle 
 

V008251205001454001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

05/12/2025 01/02/2026 

DJF - 292 Assistant de gestion financière et comptable 
 

V008251208001076001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/12/2025 01/02/2026 

DIRE - 1145 Assistante administrative 
 

V008251209000466001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Agent de 
maîtrise 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

09/12/2025 07/02/2026 

DER - poste 1926 - Chef  d'équipe du Pôle Magasin 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

12 
 

 

V008251209000583001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign. 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

09/12/2025 01/02/2026 

DE - 649- un agent d'entretien polyvalent collège de VRIGNE AUX BOIS 
 

V008251211000504001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste issu d'un 
transfert de 
personnel 

35h00 
Non 
 

11/12/2025 01/02/2026 

DE-Gestionnaire budgétaire et financière des collèges 
 

V008251203001316001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Attaché, Attaché 
principal 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

03/12/2025 12/01/2026 

Animateur du programme local de l'habitat et du plan logement (h/f) 
 

V008251204000580001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal 
de 2ème classe, 
Adjoint 
administratif 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

04/12/2025 01/02/2026 

ASSISTANT CARRIÈRE, PAIE ET ABSENCES (H/F) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

13 
 

 

V008251209000579001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Attaché, 
Ingénieur 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L343-1 du 
code général de 
la fonction 
publique 

09/12/2025 02/02/2026 

RESPONSABLE DU SERVICE SANTÉ ET CONDITIONS DE TRAVAIL  (F/H) 
 

V008251210000315001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

10/12/2025 01/02/2026 

Agent de maintenance Piscines et Patinoire 
 

V008251210000509001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

10/12/2025 01/02/2026 

AGENT DE MAINTENANCE PISCINES ET PATINOIRE  (F/H) 
 

V008251210001211001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

10/12/2025 02/02/2026 

Responsable de l'Exploitation, de la Maintenance et de la Rénovation Energétique du Patrimoine 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

14 
 

 

V008251212001128001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

12/12/2025 01/01/2026 

agent d'entretien polyvalent 
 

V008251215000648001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

30h00 
Non 
 

15/12/2025 01/02/2026 

agent de gestion des réclamations usagers 
 

V008251212000438001 
Communauté de 
communes Ardennes 
Thierache 

Adjoint 
d'animation 

Poste créé suite à 
un changement de 
temps de travail 

13h30 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

12/12/2025 12/01/2026 

Agent polyvalent service Enfance & Education 
 

V008251215001737001 
DAMOUZY 

Adjoint 
d'animation 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

21h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

15/12/2025 02/03/2026 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) 
 

V008251209000528001 
ETABLISSEMENT 
PUBLIC 
D'AMENAGEMENT 
DE LA MEUSE ET DE 
SES AFFLUENTS 

Agent de 
maîtrise 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 
Non 
 

09/12/2025 01/02/2026 

tecnicien rivières 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

15 
 

 

V008251127001967001 
FAISSAULT 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe, 
Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
administratif 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

10h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 7 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/12/2025 15/01/2026 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008251210000434001 
FEDERATION 
DEPARTEMENTALE 
D'ENERGIES DES 
ARDENNES 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

10/12/2025 01/02/2026 

Agent de maintenance en éclairage public 
 

V008251210000457001 
FEDERATION 
DEPARTEMENTALE 
D'ENERGIES DES 
ARDENNES 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

10/12/2025 05/03/2026 

Secrétaire comptable 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

16 
 

 

V008251204001652001 
FLOING 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

20h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

04/12/2025 05/01/2026 

Agent administratif polyvalent 
 

V008251211000767001 
FRANCHEVILLE 
(LA) 

Adjoint 
technique 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

30h00 
Non 
 

11/12/2025 15/01/2026 

agent d'entretien des bâtiments 
 

V008251211000777001 
FRANCHEVILLE 
(LA) 

Adjoint 
d'animation 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

24h00 
Non 
 

11/12/2025 15/01/2026 

animateur 
 

V008251211000811001 
FRANCHEVILLE 
(LA) 

Adjoint du 
patrimoine 

Poste créé suite à 
un changement de 
temps de travail 

35h00 
Non 
 

11/12/2025 15/01/2026 

agent de médiathèque 
 

V008251205000063001 
FUMAY Adjoint 

technique 
principal de 
2ème classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

28h30 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

05/12/2025 05/01/2026 

Agent d'entretien des Bâtiments Communaux 
 

V008251215000137001 
HARAUCOURT 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

26h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 7 du 
code général de 
la fonction 
publique 

15/12/2025 01/04/2026 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

17 
 

 

V008251215000198001 
HARAUCOURT Adjoint adm. 

principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal 
de 2ème classe 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

9h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

15/12/2025 01/04/2026 

agent de bibliothèque 
 

V008251211000141001 
HAYBES Agent de 

maîtrise 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

11/12/2025 01/02/2026 

Responsable des services techniques (h/f) 
 

V008251205000454001 
LAUNOIS SUR 
VENCE 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

17h51 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

05/12/2025 15/01/2026 

Adjoint administratif 
 

V008251209000450001 
MOURON 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

8h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 7 du 
code général de 
la fonction 
publique 

09/12/2025 19/05/2026 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008251201000187001 
NOUVION SUR 
MEUSE 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal 
de 2ème classe, 
Adjoint 
administratif 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 
Non 
 

01/12/2025 15/01/2026 

Agent chargé de la sécurité publique, des locations de salles, des droits de place et des 
manifestations 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

18 
 

 

V008251210001295001 
NOUZONVILLE 

Adjoint 
administratif 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

10/12/2025 01/02/2026 

Coordonnateur-trice du service jeunesse 
 

V008251209001139001 
OMICOURT 

Adjoint 
administratif 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

7h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 7 du 
code général de 
la fonction 
publique 

09/12/2025 01/01/2026 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008251204001110001 
REMILLY-
AILLICOURT 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

04/12/2025 01/02/2026 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) 
 

V008251202000854001 
SDIS de Ardennes 

Médecin/Pharm
acien de SPP de 
classe 
exceptionnelle 

Poste créé suite à 
un changement de 
temps de travail 

35h00 
Non 
 

02/12/2025 01/01/2026 

Pharmacien-chef 
 

V008251201001340001 
SI DE GESTION 
FORESTIERE "LA 
BONNE FONTAINE" Rédacteur 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

1h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

01/12/2025 01/03/2026 

Responsable administratif polyvalent (h/f) 
 

V008251205000538001 
SIVOM DES 
BALCONS DES 
SOURCES 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

05/12/2025 01/01/2026 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

19 
 

 

V008251208000526001 
SIVOM DES 
BALCONS DES 
SOURCES 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

8h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/12/2025 05/01/2026 

agent chargé(e) de la propreté ses locaux H/F 
 

V008251208000768001 
SIVOM DES 
BALCONS DES 
SOURCES 

Adjoint 
d'animation 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

18h50 

Oui 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

08/12/2025 05/01/2026 

AGENT D ANIMATION H/F 
 

V008251202001066001 
SIVOM DU CANTON 
DE MONTHOIS Attaché 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 
Non 
 

02/12/2025 01/05/2026 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008251211000678001 
VAUX VILLAINE 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à 
un changement de 
temps de travail 

12h00 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 7 du 
code général de 
la fonction 
publique 

15/12/2025 01/02/2026 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008251128002098001 
VILLERS DEVANT 
MOUZON 

Adjoint 
technique 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

0h45 

Oui 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

28/11/2025 05/01/2026 

Agent d'entretien 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

20 
 

 

V008251210000715001 
VIVIER-AU-COURT 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 
Non 
 

10/12/2025 15/01/2026 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f) 
 


